crudelitatem ad filiorum cædem processuram. Verum ille filios Tyrum traxit, quumque inde Cæsaream navigasset, quo mortis genere perimeret adolescentes, deliberabat.

4. Interea vetus quidam regis miles, Tero nomine, qui filium habebat Alexandro valde familiarem et amicum, et ipse adolescentes privatim dilexerat, præ nimia indignatione mente excidit; et primo quidem circumcursans clamitabat concilcatam esse justitiam, interiisse veritatem, naturam confusam esse, vitam iniquitatis esse plenam, et alia omnia quæ dolor vitam contemptu habent suggereret. Tandem vero regem ipsum adire ausus, « at mihi, inquit, misericrus es videris, qui aduersus carissimos nequissimos credis, si quidem contra filios tuos Pheroræ et Salomæ fidem habeas, quos sæpe damnados judicasti; qui te legitimis successoribus spoliantes Antipatru soli relinquunt, regem sibi maxime obnoxium optantes. Atqui certe tua interest despicerne annon forsan ipse militibus inquis sis futurus ex nece fratrum. Nullus est enim qui non adolescentium misereatur, ducum autem plurimi etiam palam indignantur. » Simul atque ista dicebat, nominabat eos quibus mota erat indignatio. Rex autem statim illos ipsumque cum filio comprehendendi jubet.

5. Quo facto aulicus quidam et regis tonsoribus, Trypho nomine, nescio qua exagitatus insanias, prosiliens sui indicium facit, « ac mihi quoque, inquit, Tero iste persuadere voluit ut quando te tondeam occiderem : et magna inde Alexandrum daturum munera pollicebatur. » His auditis Herodes et Teronem ejusque filium et tonsorem quæstioni subdidit. Quumque illi pernegrarent, et tonsor nihil amplius dicaret, Teronem vehementius torqueri jussit. Filius autem misertus regi promisit se patesfacturum omnia, si patrem sibi condonare vellet. Quumque ille fidem dedisset, ipse occidendi patrem suum habuisse voluntatem aiebat, ab Alexandre impulsum. Hoc quidem nonnulli, ut patrem tormentis eriperet, fictum, alii autem verum esse affirmabant.

6. Ceterum Herodes, et ducibus et Terone pro concione accusatis, populum congregatum in eos incitavit, adeoque ibidem una cum tonsore lignorum et lapidum ictibus interficiuntur. Quum autem filios miserasset Sebasten, quæ non longe aberat a Cæsarea, eos strangulari præcepit; factoque sine mora quod imperaverat, mortuos in Alexandreum castellum asportari jussit, cum Alexandre materno avo sepietudo. Et vitæ quidem finem ejusmodi habuere Alexander et Aristobulus.

CAP. XXVIII. (XVIII.)

In Antipatrum vero, quum jam successionis jus non controversum haberet, exortum est gentis odium intolerabile, utpote quod norint omnes istum omnium in fratres suos